.
.
.
EMISON
Internet: www.emisonamerica.com            Mail: comercial@emisonamerica.com
GENERALIDADES
Los hornos eléctricos EMISON, SERIE SAL, a la contrastada
calidad de todos nuestros productos, avalada por más de 60 años de

Dispone también de sistemas de puesta en marcha y paro programables, y puede mantener el horno
en marcha a baja temperatura en horas de no utilización manteniendo las sales fundidas, con el consiguiente
ahorro energético.
Dispone de un sistema de alarma para el caso de rotura del crisol.
Todo el conjunto está mandado por un PLC con pantalla táctil que además de los procesos indicados,
es capaz de almacenar  diferentes programas y realizar subidas y bajadas controladas de temperatura, y de
.
.
.
EMISON
Internet: www.emisonamerica.com            Mail: comercial@emisonamerica.com
poner en marcha o parar el horno de forma autónoma de acuerdo con los parámetros pre establecidos.
También puede almacenar los parámetros del proceso para descargarlos en un USB.
CALENTAMIENTO ELÉCTRICO
Modelo Dimensiones en mm Crisol Watios Litros Precio Horno Precio Crisol
SAL-10 570 x 530 230 x 250 4.000 10 6.270 642
SAL-30 650 x 680 310 x 400 7.500 30 7.154 798
SAL-50 690 x 780 360 x 490 10.000 50 9.098 947
SAL-65 730 x 880 380 x 570 13.000 65 10.210 1.033
SAL-80 770 x 880 430 x 570 15.000 80 11.600 1.212
SAL-100 830 x 880 470 x 580 17.000 100 13.167 1.368
CALENTAMIENTO CON GAS O GASÓLEO
Modelo Dimensiones Crisol
Diámetro X Alto
Potencia